
        

 
 
 

Российская Федерация 
Глава Марьяновского муниципального района Омской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

09.01.2024                                                                                                 №1 
 

О внесении изменений в Порядок уведомления представителя 
 нанимателя (работодателя) муниципальным служащим  
Администрации Марьяновского муниципального района 

 Омской области о возникновении личной заинтересованности 
 при исполнении должностных обязанностей, которая приводит  

или может привести к конфликту интересов 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О 
порядке сообщения лицами, замещающими  отдельные государственные должности 
Российской Федерации, должности федеральной государственной  службы,  и иными 
лицами о возникновении личной  заинтересованности при исполнении  должностных 
обязанностей, которая  приводит или может  привести к конфликту  интересов, о 
внесении изменений в некоторые  акты Президента Российской Федерации», в 
соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции в Российской Федерации», от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации,  Законом Омской области от 
29.06.2017 №1983-ОЗ «О противодействии коррупции в Омской области», Уставом 
Марьяновского муниципального района постановляю: 

1. Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) 
муниципальным служащим Администрации Марьяновского муниципального района 
Омской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов, утвержденный постановлением Главы Марьяновского муниципального района  
Омской области от 16.09.2020 № 117, следующие изменения: 

1.1. дополнить пункт 7 абзацем вторым следующего содержания: 
«При нахождении муниципального служащего в служебной командировке, не при 

исполнении должностных обязанностей, вне пределов места работы, а также в иных 
случаях, когда он не может по объективным причинам сообщить о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая  приводит или 
может привести к конфликту интересов,  он обязан уведомить о возникновении личной 
заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, 
представителя нанимателя (работодателя) незамедлительно с помощью любых 
доступных средств связи, а по прибытии к месту работы незамедлительно направить 
представителю нанимателя (работодателя)  уведомление в письменной форме  в 
соответствии с пунктами 4-6 настоящего Порядка.»;  

1.2. дополнить пункт 18 абзацем вторым следующего содержания: 
«При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения 

уведомления должностное лицо, указанное в пункте 17 настоящего Порядка, имеет право 
проводить собеседование с муниципальным служащим, направившим уведомление, 
получать от него письменные пояснения по изложенным в уведомлении доводам, фактам 



и  обстоятельствам, подготавливать и направлять в установленном порядке в пределах 
своих полномочий запросы  в государственные органы, органы местного самоуправления 
и заинтересованные организации.»; 

1.3. в пункте 19 слова «представляются в комиссию» заменить словами 
«представляются председателю комиссии»; 

1.4. в Приложении № 1 «Уведомление о возникновении личной заинтересованности 
при исполнении должностных обязанностей,  которая приводит или может привести  к 
конфликту интересов» слова «настоящим уведомляю о возникновении (возможном 
возникновении) конфликта интересов» заменить словами «настоящим уведомляю  о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть)». 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Марьяновского 
муниципального района Омской области в сети «Интернет». 
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего 
делами Администрации Марьяновского муниципального района Омской области Е.Н. 
Калашникова. 

 
 

 
Глава Марьяновского 
муниципального района                                                           А.В. Ефименко 

 
 

 
 

 


